Sunt apud me duo inter se pugnantia, quae efficiunt ut id quod studiosissime appeto, non consequar: amasti mei facies et lingua procax.

Cum aliquid molior, illa pudoris plena me frustratur, dum haec diecissima prosperi successus mihi spem facit.

Hinc consilii expers recedo, ungue quidem acuto armatus, sed alis destitutus;

Haud secus ac miles ignavus qui pree metu ex acie fugit, dum dextra gladium mavortium tenet.

Jam sequuntur nomina aliquot librorum quos noster scripsit: quae quum per se facilia sint intellectu, ea non verti. Poteram equidem plures libros, quos vir impigerrimus composuit, ex bibliotheca Hadschi Chalifae addere; sed eorum recensus hujus notae modulum excessisset. Ceterum cf. Abulfarag. Hist. Dynast. p. 520, et Biblioth. orient. d'Herbel. s. v. *Cofthi*, p. 270. “

Pag. 156, l. 8. حمل — sic Abulfeda ipse in C. 101. Nec certius quidquam dat C. 615. Igitur meo periculo legi تخييل، et intellexi eam vim animi qua quis nova et iucognita excogitat. Ita etiam de poëtis, ut Latifi in historia et censura poëtarum turcicorum, Cod. Dresd. 83, f. 31 r. de 'Aschiq-Pascha: اما نظمه اونقدر نازك ورنكين دکلدر زیرا اهل الله نظمنده قبیل خلق ایچون تصنع و تخیل قصد ایدوپ افتخار

افتخار وانتهار ايچون تریین الفاظ مواد ایدمانلر، *Sed versus ejus haud ita elegantes et expicti sunt, quia viri rerum divinarum studiosi non sunt ii qui, ut multitudini placeant, artificia et phantasiae commenta sectentur et gloriolae causa verborum ornatum anquirant.*

Pag. 156, l. 15. — انطونیوس ابulfeda ipse bis.

Pag. 158, l. 6. Locum inde a قال البيرق usque ad كلام العرب، l. 8, etsi non est in autographo, tamep, quia verum docet, e Cod. 615 recepi.

— l. 10. بشر ش ب sic dedi e C. 615, nam Abulfeda solum et in voce بشر plene scripsit, cetera puncta diacritica omisit. Aliunde nihil de libro comperi. Sed quum nomen significet *Laetitiam perfectissimam de mortalium perfectissimo*, i. e. Mohammad, hinc de argu-mento propemodum constare poterit.

— l. 14. وظيفة Abulfeda ipse per commutationem vulgarem وظيفة، quod correctum est in C. 615. Erravi autem in vertenda voce البطلانة، quae, ut patet ex iis quae sequuntur, hic significat otium, rerum seriarum cessationem. Scribe igitur: *Sed vitam otio, ludis et deliciis transigere praecipit.*

— l. 14 sqq. Vide Gen. XXXVIII, 13—26, XXXV, 22, XXXVII, 2 (nam quae noster habet de com-mercio filiorum Jacobi cum uxoribus patris, nata sunt ex hujus loci interpretatione), et XXX, 14—16.

— l. 4 ab inf. Abulfeda, ne ambigua esset oratio, nomina propria posuit, ubi pronomina ponenda erant. Enimvero scripserat primum عند راحيل، sed perspicuitatis causa id in بني إسرائيل mutavit. — Prapositio ب in بني إسرائيل est، et pendet ab شترت، باء الشمن. Ad verbum: *Et emit Rahel a sorore sua et lecti conjugalis participe Lea pernoctationem filii Leae, qui erat Ruben, apud Rahelem, ut subigeret ipsam, pro vice sua* (sc. Rahelis) *a Jacobo, ut pernoctaret* (sc. Jacob) *apud Leam*, i. e. illum cum Rubeno concubitum ita a Lea stipulata est, ut huic cederet concubitum Jacobi, qui ipsi (Raheli) tunc forte e vice debebatur.

— l. ult. بدا بـ بـ significatu, ut fere بـ de rebus novis in religione ponitur.

Pag. 160, l. 1. De Mo'thazelitis, Mudjbiritis et Muschebbilitis vid. Ill. de Sacy Chrest. arab. I. p. 351 sq. et p. 325, not 56. Ibi etiam, p. 325—6, hunc ipsum locum versum video; unde intelligo, me l. 20 falso posuisse doctrinam ejus pro دعوه، quum دعوه in mente haberem; scribe igitur: ea quae de se praedicabat. Sed in eo meam sententiam tueor, quod l. 10 non legi (de Sacy: le don de prophétie), ut C. 615 habere videtur, (nam Abulfeda ipse sine punctis)، sed بـ، quae vox absolute ponitur de natura filii Dci. — Huc omnino faciunt omnia ea quae Vir Illustrissimus in aureo illo libro dedit de institutis et sectis Judacorum et Samaritanorum, quae quum in omnium manibus sint, singula non enotabo.

Pag. 162, l. 8. التبريك scil. a Judaeis arabice loquentibus; nam hebraice dicitur شمرת החורב. Vide L'Art de vérifier les dates (Edit. 1818) p. 228, ubi in Fastis judaicis cetera quoque poteris cum nostris comparare.

Pag. 164, l. 16. ابن حزم vide quae supra notavi ad p. 148, l. 17.

— l. 19. المغتبين sic ipse Abulfeda per syncopen, quam etiam animadverti p. 68, l. 11, ubi C. 101 pro المغتبين habet المغتبين.

Pag. 164, l. 4—3 ab inf. — كتاب نهاية الأدراك الخ de hoc libro res impedita. Exstat opus hujus nominis, cuius auctor est Kotb-ed-din Mahmûd Ibn-Mes'ûd Schirazenus, qui العلامة الشيرازى appellatur, quo saepe utitur Golius ad Alferganium, ut p. 13 et p. 28. Vid. Herbel. s. v. *Sehirazi*, p. 788. Sed El-Chiraki noster (nam sic legendum esse, docet Hadji-Chalfa: الخرق بكسر المجمدة وفتح المهملة وبعدها قاف) qui pleno nomine est *Schems-ed-din Abu-Bekr Mohammed Ibn-Ahmed Ibn-Abi-Bescher*, المروزى المعروف بالخرق mort. A. H. 533, composuit quidem opus ejusdem vel similis argumenti, sed nomen differt: منتهى الأدراك في تقسيم الأخلاق. Sic Hadji-Chalfa. Itaque litem hic et noster ipsi inter se componant.

— l. penult. — الاجتماع quae sit haec conjunctio, Astronomiae peritos rogo ut me doceant.

تم وجدت صابطاً لرأس صومعه أصبح مما ذكر C. 615 hunc locum interponit: رأس صومعه ult. Post وعو ان ينظر الى الدخ (?) وهو سادس كانون الثاني في اي شهر هو من الشهور العربية تم ينتقل الى سابع عشرين الشهر العربي الذي يليه من حين رؤية الellar فان كان يوم الاثنين فهو رأس صومعه والا فالي اثنين كان اقرب اليه قبله او بعده فهو رأس صومعه Postea inveni aliam rationem, initium jejunii eorum certo tempori adstringendi, quae illa, quam modo indicavi, prior est. Est autem haec, ut primum videas, in quem mensium arabicorum incidat El-dagh (?), i. e. dies sextus Canuni posterioris (Januarii); deinde transeas ad diem septimum et vigesimum ejus mensis arabici qui illum sequitur, ita ut tempus subducas a prima lunae apparitione; quodsi hic dies forte erit dies Lunae s. feria secunda, is ipse faciet jejunii initium; sin minus, dies Lunae ei proximus, sive ante eum veniet, sive post eum, jejunium auspicabitur.